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Spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren be- eller afkræfte, at der hos politiet er en usæd-

vanlig praksis i forhold til håndhævelse af maskeringsforbuddet 

for så vidt angår burka, idet både vagtchef og den centrale efter-

forskningsleder skal godkende, at sagerne skrives?

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Rigspolitiets vejled-

ning af 27. juli 2018 om politiets håndhævelse af tildæknings-

forbuddet, hvoraf det fremgår, at overtrædelser af tildæknings-

forbuddet skal håndteres som enhver anden straffelovsovertræ-

delse. Det fremgår endvidere af vejledningen, at såfremt der op-

står spørgsmål i forhold til den politimæssige håndhævelse af 

tildækningsforbuddet, skal disse søges afklaret gennem henven-

delse til vagtchefen. Rigspolitiet kan oplyse, at dette er en pro-

cedure, der også følges i forhold til andre typer af sager.

Det bemærkes, at ovennævnte procedure gælder for sager om 

tildækningsforbuddet generelt.

Rigspolitiet har desuden til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra alle landets politikredse.

Rigspolitiet kan oplyse, at der hverken i politikredsene eller i 

Rigspolitiet er fastsat særlige procedurer i forhold til sager ved-

rørende burkaer. 

På baggrund af politikredsenes bidrag kan det sammenfattende 

oplyses, at der ikke er nogen af politikredsene, der har indført 

en praksis i forhold til håndhævelsen af tildækningsforbuddet, 

hvorefter vagtchefen og den centrale efterforskningsleder skal 

godkende, at disse sager håndhæves.

Flere politikredse har oplyst, at man i overensstemmelse med 

Rigspolitiets vejledning i tvivlstilfælde forelægger sager om 

overtrædelse af tildækningsforbuddet for vagtchefen, hvilket 

også gør gældende i andre typer af sager. Under hensyntagen til, 

at der fortsat er tale om en ny straffebestemmelse og et område, 

hvor der ikke er mange sager, vil politikredsenes vagtchefer helt 

naturligt få forelagt flere sager end i andre sagskategorier.”

Rigspolitiets vejledning om politiets håndhævelse af tildækningsforbuddet, 

der er offentligt tilgængelig på politiets hjemmeside, vedlægges.
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